
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025712704344675 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/39T/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/39T/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   07/10/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/39T/SESJGL.
 Aprobación, si procede, el borrador del acta correspondiente a la sesión número 38, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día treinta de septiembre de dos mil veintidós.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5058J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerimiento documentación para 
adjudicación del contrato del servicio de “Redacción del Plan de Movilidad Urbana 
Sostenible en el Municipio de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4723H.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025712704344675 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de obras de 
“Reparación y Mantenimiento en Centro Cultural de Mazarrón”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5327R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerir documentación para 
adjudicación del contrato del “Suministro de 4 servidores HP tipo blade”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6131T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerir documentación para 
adjudicación del contrato de los “Servicios Postales del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
6. DEPORTES. 
Referencia: 2022/7603T.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar convenio de colaboración con la 
Sociedad de Cazadores La Purísima de Mazarrón, temporada 2022-23.
 
7. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/8176K.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para finalizar el expediente EPL 1 
peón jardinería y no solicitar la subvención.
 
8. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/8343G.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las “Bases reguladoras 
participación establecimientos Ruta de la Tapa Virgen del Milagro, Bolnuevo 2022.
 
9. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/8346F.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las Bases reguladoras para la 
autorización, concesión y uso de barra para las fiestas del Milagro, Bolnuevo 2022.
 
10. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/8358L.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las “Bases reguladoras 
participación establecimientos Ruta de la tapa Fiestas Patronales 2022”.
 
11. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/8415F.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las Bases reguladoras de las 
distintas elecciones a Reina y Míster con motivo a Fiestas Patronales 2022.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8419B.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8422Z.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025712704344675 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

obligaciones a favor de terceros.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8034V.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobación de la 
suscripción de convenio con la propietaria del terreno sito en polígono 45, parcela 40 del 
Catastro de Mazarrón, para depósito municipal de vehículos.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/3520B.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para adjudicación de contrato 
de servicios para proyecto de rehabilitación de edificio municipal sito en C/. San Hilario y 
aprobación del gasto.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2021/1888V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para autorizar la ampliación de la jornada 
a trabajadora municipal hasta alcanzar el 50% de la misma.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5525S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases de la provisión, 
mediante promoción interna, de diecisiete plazas (17) de administrativo mediante concurso-
oposición, con carácter de funcionario de carrera del MI Ayuntamiento de Mazarrón, 
correspondientes a las ofertas de empleo público de 2019 y 2021.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7926R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar convenio de colaboración 
para el desarrollo de programas formativos entre el centro de Formación Profesional 
“Claudio Galeno” y el Ayuntamiento de Mazarrón.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8225R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el llamamiento de dos auxiliares 
administrativos para su nombramiento como funcionarios interinos, de la bolsa constituida al 
efecto en acuerdo de JGL de 25/03/2022.
 
20. TURISMO. 
Referencia: 2022/5243D.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para adjudicar el contrato menor de 
servicios y cuyo objeto es el “Suministro de equipamientos de audiovisuales del Centro de 
Interpretación del Barco Fenicio”.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1320R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso y copia de 
expediente.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6748L.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025712704344675 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para invernaderos tipo parral y balsa de 
pluviales en finca agrícola, en Moreras, paraje Piezas de Costa.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6923X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto adecuación de las instalaciones a la nueva normativa marco, en 
Caminos Cruzados, Puerto de Mazarrón.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7913B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de garaje en vivienda.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/39T/SESJGL de 
fecha 7 de octubre de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-10-05T12:16:10+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-10-05T12:15:52+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




